
Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Di Pietro  tel.090 676 8544 email: mdipietro@unime.it  

 

 

LA RETTRICE  
 
 
VISTO il D.M. 548 del 28/03/2024 che disciplina le modalità di utilizzo del Fondo per l’Erasmus 

italiano; 
VISTO il Bando di Mobilità Studentesca Programma MUR “Erasmus Italiano”, rep. n. 2205 del 

09.08.2024 a.a. 2024/2025 pubblicato dall’Università degli Studi di Messina; 
VISTO il D.M. n. 1115 del 31.07.2024 con il quale il MUR, ha differito “il termine del 6 settembre 

2024, di cui all’art. 6, comma 1, del decreto del Ministro dell’università e della ricerca n. 548 
del 28 marzo 2024 ...al 4 ottobre 2024”; 

CONSIDERATO che alla scadenza del suddetto Bando, prevista alle ore 14.00 del 31 Agosto 2024, 
sono pervenute nr. 10 domande di partecipazione alla selezione;  

RITENUTO opportuno consentire la più ampia partecipazione degli studenti alle connesse selezioni, 
visto che allo spirare del termine sono rimasti posti vacanti da assegnare; 

SENTITO il parere della  Prorettrice alla Didattica, Prof.ssa Candida Milone;  
DECRETA 

 
Art.1 

di riaprire i termini per la presentazione delle domande di cui al Bando di Mobilità Studentesca 
Programma MUR “Erasmus Italiano”, rep. n. 2205 del 09.08.2024, e di fissare la nuova scadenza alle 
ore 14.00 del 19.09.2024, fermo restando in ogni caso il diritto acquisito di chi ha presentato la 
domanda nell’originario termine del bando. 

 
Art.2 

Ai fini della graduatoria si intende per “vincitore” colei/colui che ha una sede assegnata; si intende per 
“idoneo” colei/colui al quale non è stata assegnata alcuna sede. L’assegnazione degli studenti alle sedi 
avviene in ordine di graduatoria per ciascuna sede, tenendo conto della preferenza espressa. 

 
 
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Spatari 

(firmato digitalmente) 


		2024-09-11T18:35:26+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2024-09-12T12:24:58+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-09-12T13:26:01+0200
	GIUSEPPE GIORDANO




